

14 czerwca 2013



## O lotnisku z przedsiębiorcami

Kwestia lotniska, jako elementu rozwijającego komunikację oraz atutu, umożliwiającego szybszy rozwój gospodarczy regionu i napływ potencjalnych inwestorów zdominowały tematykę spotkania świętokrzyskich organizacji przedsiębiorców z marszałkiem Adamem Jarubasem i prezydentem Kielc Wojciechem Lubawskim. W spotkaniu uczestniczył także Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego – Nowa perspektywa unijna daje bardzo duże możliwości przedsiębiorcom. Przed nami stoi zadanie wyznaczenia kierunków wsparcia, określenie warunków, na jakich ta pomoc będzie wyznaczana, w jakich sektorach będzie najbardziej potrzebna. Tu bardzo liczymy na państwa uwagi, jako praktyków. Dziękuję jednocześnie za wszelkie sugestie, które przekazaliście na etapie tworzenia Regionalnej Strategii Rozwoju Województwa – mówił podczas spotkania z przedsiębiorcami marszałek **Adam Jarubas**. Jak dodał, rozwój infrastruktury komunikacyjnej w naszym regionie jest niezwykle ważny patrząc na aktualną sytuację. – Musimy mieć jednak świadomość, że w zbliżającej się perspektywie na lata 2014 – 2020 odchodzi się od finansowania dróg, lotnisk, itp. Pieniądze mają wspierać innowacyjną działalność, edukację, ITC. Będzie trudniej przekonać unijnych specjalistów, że regionalny port lotniczy jest niezbędny. Osobiście zgadzam się, że dla przedsiębiorców i wystawców, którzy chętnie odwiedzają Targi Kielce byłoby to znakomite rozwiązanie. W strategii zapisaliśmy punkt mówiący o aspiracjach regionu. Myślę, że tu znaleźlibyśmy pewnego rodzaju “furtkę” do realizacji tego pomysłu- podkreślił marszałek Adam Jarubas. Prezydent Kielc zaznaczył, że problemem nie są pieniądze, ale kłopoty natury prawnej. – Od pięciu lat zmagamy się z procedurami wydawania decyzji w sprawach środowiskowych. Zmieniają się przepisy, które zmuszają nas do tworzenia kolejnych nowych pism i wydłużania procesu uzyskania zgody na rozpoczęcie budowy. Chcielibyśmy zakończyć te przepychanki i otrzymać “zielone” światło do stworzenia portu w Obicach. Na początek może to być jeden pas z mini-dworcem lotniczym, tak by móc obsługiwać przedsiębiorców i potencjalnych inwestorów – mówił **Wojciech Lubawski**, prezydent Kielc Ireneusz Janik, prezes Zarządu Forum Pracodawców i gospodarz spotkania, nadmienił, że takie rozwiązanie stwarza pole do negocjacji, z ewentualną możliwością rozbudowywania lotniska.

Na zakończenie spotkania **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przedstawił sześć głównych

priorytetów strategii rozwoju regionu, w którym wyraźny akcent pada na rozwój przedsiębiorczości i branż kluczowych – nowoczesnych technologii i ITC.

Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)